DECRETO N.º 38.563, DE 28/09/2020.

DESIGNA MEMBRO EM SUBSTITUIÇÃO PARA

INTEGRAR O CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA –

CMDPD.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO

SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55,

INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

DECRETA:

Art. 1º Ficam designadas os senhores abaixo relacionados para compor o

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD, nomeado através

do Decreto n.º 32.677, de 28/04/2017 em substituição aos representantes.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

E NÃO GOVERNAMENTAIS

CONSELHEIROS SUPLENTES

Secretaria de Desenvolvimento Social -SEMDS

Titular: Rosimery Terra Rosário.

Suplente: Silviana Souza Dias.

Secretaria Municipal de Educação - SEMED Suplente: Rosileila Natale do Santos

Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude Titular: Gerliane Nunes Costa

Suplente: André Pereira Correa

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Setembro de 2020.

JONES CAVAGLIERI

Prefeito Municipal